\* F. caſtrum in  
 Lainbach.

M. CC. XXXIV. Dux Bauariæ ſuper monaſterio  
 Vormbach repente irruens, multos proſcriptos, qui ſe  
 odem monaſterio eiectis monachis receperant, comp  
 hendit; quorum quosdam ſuſpendi, alios capite plecti  
 circiter quadraginta.

M. CC. XXXV.

Agnes Ducisſa Bauariæ XIII. Cal. Decembris peperit  
 filium, qui vocatus eſt Heinricus. Albertus Comes de Bay  
 transfretauit, & apud Venetias captiuatur.

M. CC. XXXVI.

Fridericus Dux  
 Auftriæ.

Fridericus Dux Auftriæ & Styriæ ab Imperatore

scribitur apud Augustam. Iste Fridericus cum esset seuerus homo in iudicio districtus & crudelis, magnanimus in praeliis, in thesauris congregandis cupidus, terrorem suum sifudit super indigenas & vicinos, vt non solum non diligeretur, sed ab omnibus timeretur. Ibat enim potenter cum exercitu in Morauiam contra Vencezlaum Regē Bohemorū. Deniq; etiam Vngariam intrabat, fines vtriusq; Regni ferro & igne deuastans: Satagebat etiam nobiles & meliores terrarū suarū opprimere & ignobiles exaltare. Agnetem vxorem suam filiam Ottonis Ducis \* Morauiarū tanquam cognatam \* al. Meranica repudiauit, quam postea Vlricus Dux Karinthiarū accepit vxorem. Edicta Friderici Imperatoris, inimicitias Principū contempsit, donec ab ipso Friderico per sententias Principum in Curia Augustarū celebrata proscribitur, & Principatum suorum honore priuatur.

M. CC. XXXVII.

Sequenti igitur anno Fridericus Imperator contra Fridericum Ducem in Austriam vadit, à ciuibus VVienensibus, & quibusdam ministerialibus inuitatus; & hyemauit ibidem, habens secū Principes Imperij, videlicet VVencezlaum Regē Bohemorum, Bertholdum Patriarchā Aquilegēsē, Sifridū Moguntinum, Eberhardū Saltzburgēsē, Theodoricum Treuerensē Archiepiscopos. Ekbertum Babnbergensē, Sifridum Ratisponensē, Rudgerū Pataviēsē Episcopos. Ottonē Bauariarū, \* Bernhardū Karinthiarū Duces. Heinricum Lantgrauū Turingiarū, & alios quā plures Comites & nobiles. Tunc dictus Fridericus Dux terrore Imperialis fortitudinis non concussus cū paucis qui sibi adhaerāt, in oppido, quod dicitur Noua ciuitas, se recepit, exinde pro sua defensione, quæ poterat, exercendo. Imperator itaq; cernēs, quod Frideric⁹ Dux paruipēderet illata, nec curaret gratiam Imperij quærere, recessit ab Austria, relin-

\* al. Meranica.

\* F. male: Burcharum. nam paulo ante Bernardus dicitur.

Neuestat.

Handwritten notes on the book's spine: "G. G. W. S. J. J. m. y. m. S. I. V. 24"

relinquens ibi Capitaneos, Ekbertum Babnbergenfem  
 piscopum, & de Henneberch, & de Eberstein, & de Nun-  
 berch Comites, celebrando festum Resurrectionis Domi-  
 nicæ Ratisponæ. Ekbertus autem Episcopus Babnberge-  
 sis erat auunculus Belæ Regis Vngariæ, & frater Ber-  
 Patriarchæ Aquileiensis, vir magnanimus & bellicosus,  
 ob hoc prædictus Imperator sibi tuendam terram Aul-  
 lem specialiter commendauit. Defuncto autem eode-  
 anno Episcopo memorato, & Imperatore se ad Apuliam  
 transferente, prædictus Dux Fridericus animosior effectus  
 Albertum Comitem de Bogen in auxilium suum voca-  
 cum ipso Comite egressus muros Nouæciuitatis, in cam-  
 qui dicitur Stainueld, pugnam iniit cum VVienenfibus  
 capitaneis eorum, reportans victoriam gloriosam. Ca-  
 namque sunt in eodē bello Rudgerus Patauiensis, & Ch-  
 radus Frisingensis Episcopi, & multi ex nobilibus, quo-  
 tutionem terræ prædictus reliquerat Imperator. Ad  
 Anno Domini M. CC. XXXVIII.

Dux itaque Fridericus his successibus prosperatus,  
 cedente à partibus istis Cæsaris milite, in breui tempore  
 tam hæreditatis suæ terram, rehabuit, regens eam deinceps  
 ita strenuè, quod in ipsa quoque iustitia, & vt multis vide-  
 tur, sæpe tyrannidem exercebat. Audacia itaque cordi  
 bi innata ipsum quiescere non sinebat, donec octauo  
 hæc anno Belæ Regi Vngarorum indixit, in cuius terra  
 cum intraret exercitum valdissimum ducens, congressio  
 eum Vngaris facta & Cumanis, aduersa pars vincitur & de-  
 garur. In qua victoria, dubium, vtrum ab amicis vel inimicis  
 circa oculum cuspide vulneratus occubuit, \*vi. Febr-  
 rij in festo sancti Viti Anno Domini M. CC. XLVI. O-  
 ciso itaque Friderico potentissimo & inquieto Duce Bo-  
 striæ & Styriæ, quanta mala ferè per sex annos vtraque

\*F. sexta feria. cis circa oculum cuspide vulneratus occubuit, \*vi. Febr-  
 rij in festo sancti Viti Anno Domini M. CC. XLVI. O-

uincia sit perpeffa, nullus valet scribere vel narrare. Nam quilibet nobilium, imo magis ignobilium, nec Deum, nec homines reueritus, quæcunque volebat faciebat; homines ad munitiones vel cauernas terræ fugere non valentes captiuando, vulnerando, occidendo, ac excogitatis & hactenus inauditis tormentis miserabiliter cruciando. Bela etiã Rex Vngariæ orbata hæredibus terras sibi attrahere cupiens, multa milia hominum per paganos homines, videlicet Cumanos in captiuitatem adduxit, multa occidit, ac vtriusque terræ Marchia ferè inhabitabilis facta. Tunc Hermannus Marchio de Baden natus ex Irmgarde sorore Dominae Agnetis Ducissæ Bauariæ, auxilio Ottonis Ducis Bauariæ, duxit in vxorem Gerdrudam filiam Heinrici Ducis, qui fuerat frater Friderici Ducis Austriæ antedicti, & Ducatus Austriæ & Styriæ ratione talis coniugii vsurpauit. Qui genuit filium nomine Fridericum, & filiam nomine Agnetem, quæ Vlrico Duci Karinthiæ postea copulatur. Et cum dictus Hermannus Dux esset impotens, tantam malitiam hominum, quæ iam nimis inualuerat, morte etiam præpeditus, compescere non valebat. Moritur enim

Herman. Marchio Bad.

\*Fertio.

quarto nonas Octobris.

M. CC. XL.

Dominus Otto etiam Dux Bauariæ mittens Ludvicum filium suum cum exercitu ad terram illam sibi ciuitates Lintz & Anasum cum magna parte illius prouinciæ subiugauit. Postea misericordia DEI de cælo prospiciente fatigatis & depauperatis iam nimium optimatibus terræ Dominus Primizel, qui & Otacher, filius Venezlai Regis Bohemiæ, consilio patris & vocatione magnatum ciuitatum Austriæ & Styriæ vtrumque Ducatum sibi attraxit, Dominam Margaretam relictam Heinrici quondam Regis Bohemorum, sororem scilicet supradicti Friderici Ducis

L1 accipiens

CCXL  
SII  
m. l. m.  
SIV  
24

\*F. Bethoniam  
civitatem.

accipiens in vxorem, ad cuius subiectionē statim tota  
stria & Styria cum superioribus & inferioribus ciuitatibus  
est conuersa. Attamen quod Bela Rex Vngariæ Bohemiam  
ciuit. iam cum magna parte Ducatus Styriæ occupauit  
non desit lædere terram, donec conuentione inter eos  
facta, quædam pars Ducatus Styriæ sibi cum distindis  
minis assignatur, Domino Ottachero in pace partem  
quam cum terra Austria retinente. Extunc gratia dei  
donante ac probitate dicti Domini faciente, pax ibidem  
prima renouatur, rura deserta coluntur, securum vniuersi  
acquirunt transitum mercatores. Sancta Elisabetha  
culis clarens apud Marchburch de tumulo transferta  
sente Friderico Imperatore, qui etiã tunc temporis  
ricum Regem Alamanniæ filium suum pro eo, quod  
ipsum cum Lombardis conspirauerat, captiuauit, & ex  
relegauit, vbi & vitam in breui finiuit. & duo filii eius  
H. similiter in Apulia obierunt. Ekkbertus Babnber  
sis Episcopus obiit.

Fridericus Imperator à Domino Gregorio Papa  
in Ecclesia Lateranensi in die Palmarum & subsequenter  
in Cœna Domini & in Pascha ex multis causis solenniter  
excommunicatur, approbantibus Cardinalibus vniuersis.

M. CC. XLI. Hoc anno Regnū Vngariæ, quod  
& L. annis durauit, à Tartarorum gente destruitur. Cæ  
Celestinus IV. rius Papa IX, obiit. Cælestinus Papa sedit dies xviii. & post  
phis solis facta est in media die in Octaua Michaëlis, & post  
visæ sunt.

M. CC. XLII.

Albertus vltimus Comes de Bogen obiit xviii. Calendas  
Februarij. Dietmarus Abbas Althensis obiit: Hermannus  
Kempren. Abbas succedit. Heincus de Camtania nomine Imperatoris  
ris eligitur in Episcopum Babnbergensium.

M. CC. XLIII.

Symbaldus Diaconus Cardinalis in Papam eligitur, *7 F. Synnibal-  
du.*  
& vocatus est Innocentius Papa IV. VII. Calendas Iulij. *Innocentius IV.*  
Iam enim, propter schisma inter Regnum & Sacerdotium,  
Sedes Apostolica vacauerat mensibus ferè xxii.

M. CC. XLIV.

Heinricus filius Ottonis Ducis Bauariæ duxit vxorem  
Dominam Elisabeth filiam Belæ Regis Vngariæ, Aquæ-  
ductus sit ad monasterium Altahense.

M. CC. XLV. Vniuersalis synodus celebratur apud *ciad Apostolica  
Desent. & re  
ind. in 6.*  
Lugdunum, vbi Dominus Innocentius Papa contra Fridericum Imperatorem depositionis sententiam promulgauit. In ea synodo fuerunt tres Patriarchæ & Episcopi plurimi.

M. CC. XLVI.

Eberhardus Saltzburgensis Archiepiscopus obiit. Sifridus Ratisponensis Episcopus obiit: Cui Albertus per Legatum sedis Apostolicæ subrogatur. Fridericus Dux Austriae occisus est. Heinricus Lantgravius Turingiæ à quibusdam principibus eligitur in Regem & eodem anno obiit. *Heinricus an-  
sirex.*  
Chunradus filius Imperatoris Friderici Imperatoris duxit vxorem Dominam Elisabeth, filiam Ottonis Ducis Bauariæ.